
 

О регистрации кандидатов в депутаты 

земского собрания Новоуколовского 

сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» пятого созыва по 

Новоуколовскому десятимандатному 

избирательному округу 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Бабкова Павла Ивановича, Беспалова Евгения Ивановича, 

Гребенниковой Нины Васильевны, Гребенниковой Оксаны Михайловы, 

Двали Ольги Александровны, Конищева Виктора Ивановича, Косиновой 

Светланы Владимировны, Соболева Андрея Николаевича, Сорокиной 

Натальи Ивановны, Хомяковой Елены Викторовны, самовыдвижения 

Борзенковой Алены Валерьевны кандидатами в депутаты земского собрания 

Новоуколовского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» пятого созыва по Новоуколовскому десятимандатному 

избирательному округу требованиям Избирательного кодекса Белгородской 

области и необходимые для регистрации кандидатов документы, 

Красненская территориальная избирательная комиссия установила 

следующее: 

- порядок выдвижения избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бабкова Павла Ивановича, 

Беспалова Евгения Ивановича, Гребенниковой Нины Васильевны, 

Гребенниковой Оксаны Михайловы, Двали Ольги Александровны, Конищева 

Виктора Ивановича, Косиновой Светланы Владимировны, Соболева Андрея 

Николаевича, Сорокиной Натальи Ивановны, Хомяковой Елены Викторовны, 

самовыдвижения Борзенковой Алены Валерьевны кандидатами в депутаты 

земского собрания Новоуколовского сельского поселения муниципального 

района «Красненский район» пятого созыва по Новоуколовскому 

десятимандатному избирательному округу и представленные ими для 

регистрации документы соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 

Избирательного кодекса Белгородской области; 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26 июля 2023 г.                                                                                   № 22/138-1 



- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса 

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения 

перечисленных кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса 

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды 

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных 

кампаний не производится. 

В соответствии со статьѐй 30, частями 1 и 2 статьи 46 Избирательного 

кодекса Белгородской области, Красненская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями Новоуколовской окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов земского собрания Новоуколовского 

сельского поселения муниципального района «Красненский район» пятого 

созыва по Новоуколовскому десятимандатному избирательному округу 

постановляет:  

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания 

Новоуколовского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» пятого созыва по Новоуколовскому десятимандатному 

избирательному округу:  

1.1. Бабкова Павла Ивановича 28 декабря 1993 года рождения, место 

рождения – село Сетище, Красненского района, Белгородской области, место 

жительства - Белгородская область, Красненский район, село Новоуколово, 

образование – Белгородский государственный национальный 

исследовательский университет, 2017, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – ОГБОУ «Новоуколовская СОШ» 

Белгородской области», учитель, депутат земского собрания 

Новоуколовского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 

основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутого избирательным объединением «Красненское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 16 часов 00 минут 26 июля 2023 года. 

1.2. Беспалова Евгения Ивановича, 14 августа 1979 года рождения, 

место рождения – село Платава, Репьевского района, Воронежской области, 

место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Новоуколово, образование – основное общее, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – индивидуальный 

предприниматель, выдвинутого избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 16 часов 05 минут 26 

июля 2023 года.  

1.3. Борзенкову Алену Валерьевну, 21 апреля 1990 года рождения, 

место рождения – село Новоуколово, Алексевского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Новоуколово, образование – Белгородский государственный национальный 

исследовательский университет, 2020, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – ОГБОУ «Новоуколовская средняя 

общеобразовательная школа», заместитель директора, выдвинутую путем 

самовыдвижения, в 16 часов 10 минут 26 июля 2023 года.  



1.4. Гребенникову Нину Васильевну 03 ноября 1952 года рождения, 

место рождения – село Новоуколово, Красненского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Новоуколово, образование – Воронежский государственный педагогический 

институт, 1979, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – пенсионер, депутат земского собрания 

Новоуколовского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 

основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутую избирательным объединением «Красненское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 16 часов 15 минут 26 июля 2023 года. 

1.5. Гребенникову Оксану Михайлову 28 ноября 1981 года рождения, 

место рождения – село Новоуколово, Алексеевского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Новоуколово, образование – Белгородский государственный институт 

искусств и культуры, 2013, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – МКУК «Централизованная библиотечная система» 

Красненского района, библиотекарь, депутат земского собрания 

Новоуколовского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 

основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутую избирательным объединением «Красненское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 16 часов 20 минут 26 июля 2023 года. 

1.6. Двали Ольгу Александровну 27 июля 1974 года рождения, место 

рождения – село Новоуколово, Алексеевского района, Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Новоуколово, образование – Белгородский государственный институт 

искусств и культуры, 2013, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – индивидуальный предприниматель, выдвинутую 

избирательным объединением «Красненское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 16 часов 25 минут 26 июля 2023 года. 

1.7. Конищева Виктора Ивановича 24 октября 1966 года рождения, 

место рождения – село Верхняя Покровка, Красногвардейского района, 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, село Новоуколово, образование – Воронежский 

государственный университет, 1993, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – ОГБОУ «Новоуколовская СОШ» 

Белгородской области», учитель, депутат земского собрания 

Новоуколовского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 

основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутого избирательным объединением «Красненское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 16 часов 30 минут 26 июля 2023 года. 

1.8. Косинову Светлану Владимировну 21 сентября 1981 года 

рождения, место рождения – село Новоуколово, Красненского района, 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, село Новоуколово, образование – Белгородский 

государственный национальный исследовательский университет, 2015, 



основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

МБУ ССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения», 

социальный работник, депутат земского собрания Новоуколовского 

сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую 

избирательным объединением «Красненское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 16 часов 35 минут 26 июля 2023 года. 

1.9. Соболева Андрея Николаевича 14 октября 1980 года рождения, 

место рождения – село  Староуколово, Красненского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Новоуколово, образование – Старооскольский медицинский колледж, 2003, 

фельдшер, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий – ОГБУЗ «Красненская ЦРБ», фельдшер, депутат земского собрания 

Новоуколовского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 

основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутую избирательным объединением «Красненское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 16 часов 40 минут 26 июля 2023 года. 

1.10. Сорокину Наталью Ивановну 09 июля 1986 года рождения, место 

рождения – село Староуколово, Красненского района, Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Староуколово, образование – Белгородский государственный университет», 

2010, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий – ОБГОУ «Новоуколовская СОШ», учитель, депутат земского 

собрания Новоуколовского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 16 часов 45 минут 26 

июля 2023 года. 

1.11. Хомякову Елену Викторовну 01 марта 1980 года рождения, место 

рождения – село Староуколово, Алексеевского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Староуколово, образование – среднее общее, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – Администрация 

Новоуколовского сельского поселения, военно - учѐтный работник, депутат 

земского собрания Новоуколовского сельского поселения четвертого созыва 

на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением 

«Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 16 часов 

50 минут 26 июля 2023 года.  

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверение о 

регистрации кандидатами установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в 

межрайоную газету «Заря».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  



- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии А.И. 

Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 

   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 

 

 


